业务在具备条件并可投入生产时，将通过合理的价格将相关资产、业务和技术等

注入康拓红外，以避免与康拓红外可能产生的同业竞争。

（4）本承诺函一经正式签署，即对承诺人构成有效的、合法的、具有约束

力的承诺。如本承诺被证明未被遵守给康拓红外及其股东造成损失，一切损失将

由北京控制工程研究所、神舟投资、航天投资、中国空间技术研究院及航天科技

集团向康拓红外依法承担赔偿责任。

5．关于北京轩宇智能科技有限公司相关资质或资格办理及过渡期业务安排

的承诺

（1）本单位将于本承诺函出具之日起 3 年内（以下简称"过渡期"）协助轩

宇智能办理其开展业务所需的中核集团《合格供应商证书》范围扩项等相关经营

资质或资格。因相关法律法规、政策调整，无需办理的除外。在取得上述经营资

质或资格后，轩宇智能将直接与客户签订业务合同并开展相关核工业自动化装备

业务。

（2）过渡期内轩宇智能若涉及需要上述资质或资格开展业务的，将采用与

6

本单位合作的方式开展业务，或者经客户同意与本单位组联合体对外签署业务合

同。

（3）本单位通过与轩宇智能签署《北京控制工程研究所与北京轩宇智能科

技有限公司关于业务合作及承接协议》，进一步明确双方合作和承接业务的方式

及权利义务，在过渡期内双方将严格按照该协议开展业务合作。

（4）若上述合作开展业务的方式被行业主管部门发文禁止，且轩宇智能届

时尚未取得相关资质或资格而导致轩宇智能或康拓红外遭受损失的，本单位将承

担全部赔偿责任。

注：上述承诺中，“上市公司”指“康拓红外”，“本单位”、“交易对方”均指“北京控

制工程研究所”。

（二）申请解除股份限售股东承诺的履行情况

截至本公告披露之日，股东北京控制工程研究所在承诺期间严格遵守了上述

承诺。北京控制工程研究所分别于 2019 年度、2020 年度以及 2021 年度完成轩

宇空间和轩宇智能的盈利承诺；于 2021 年协助轩宇智能办理中核集团《合格供

应商证书》。北京控制工程研究所不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流

通的情况。

（三）申请解除股份限售股东是否存在非经营性占用资金等情况

截至本公告披露之日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公

司资金、违规担保等损害上市公司利益的行为。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1．本次解除限售股份的上市流通日期为 2022 年 11 月 1 日（星期二）。

2．公司本次解除限售股份的数量为 126,120,066 股，占公司股本总数的比例

为 17.5711%。

3．本次申请解除股份限售的股东数为 1 名。

4．股份解除限售及上市流通的具体情况如下表所示：

序号 股东名称 所持限售股份总数（股） 本次解除限售数量（股） 备注

1 北京控制工程研究所 126,120,066 126,120,066 -

四、限售股份上市流通前后股本变动结构表

本次限售股份上市流通后，上市公司股本结构的变化情况如下：

7

股份性质

本次变动前 本次变动后

股份数量（股）
占总股

本比例
股份数量（股）

占总股

本比例

一、限售条件流通股/非流通股 161,861,310 22.55% 35,741,244 4.98%

高管锁定股 9,145,500 1.27% 9,145,500 1.27%

首发后限售股 152,715,810 21.28% 26,595,744 3.71%

二、无限售条件流通股 555,906,626 77.45% 682,026,692 95.02%

三、总股本 717,767,936 100% 717,767,936 100%

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次限售股份上市流通符合相关法律法规以及

深圳证券交易所的有关规定；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合相

关法律法规及上述申请解除股份限售的股东的限售锁定期要求；截至本公告披露

之日，康拓红外与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。独立财务顾

问对康拓红外本次限售股份上市流通无异议。

六、备查文件

1．限售股份上市流通申请书；

2．限售股份上市流通申请表；

3．股份结构表和限售股份明细表；

4．申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于北京康拓红外技术股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股解禁

的核查意见；

5．深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京康拓红外技术股份有限公司董事会

2022 年 10 月 28 日

	证券代码：300455   证券简称：康拓红外   公告编号：2022-067
	北京康拓红外技术股份有限公司
	关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股份上市流通的提示性公告